En Caluſi & festiuum, & cœliuim Paschatum, vt in calido Plenilunio ſuas agat choreas: Tu qui Paschata Iudeorum ſemper in plenilunio fieri predicas, neque villo modo ad primum aligas mensem, putasne aliquod Pascha Iudeum in hac tabula inuenies? At quomodo verum erit quod diciſ: Nunquam enim fieri potest, vt ſecundum veteri calendarium cum Iudeis in Paschate agendo concurramus, euan Iudei ſemper in plenilunio id e'breum, nos vero ad minimum die quinto poſt plenilunium? Vides ne et quintus ille poſt plenilunium dies mutatus sit in ſecondum, & primum ante Plenilunium, imo in nullum, necante, nec poſt Plenilunium? Vides ne quoties eius ſignum O vltima in columnarē repetatur? Aduoca Victoria-riūnum tuum, qui te inuenet tot Paschata Pleniluniana transportare ex plenilunio in viceſimam ſecondam Lunam, aut etiam vltra ſi opus fit: Quartadecimana coniicere retro ad Nouilunium poteris, vicinior enim fortalit vobis ille erit terminus.

Exempla Paschacum cum Iudeis, in ultimo mense, & ante plenilunium.

II. Verum nobis, qui paschata Iudorum tanta non implicatissimus confusione, cum proprie ea dicamus talia, quæ in primo mense sunt in luna quarta-decima, seu proxime ante plenilunium, incumbere videtur, ut ex Calendario veteri, & Caluisianis hypothesibus aliquot in medium producamus annos, in quibus Pascha illi in diebus celebrandum praescribatur: hoc enim fieri posse in Calendario veteri, Caluisius non semel negat, vt ex superioribus id dicitur; fungamur ergo nostro officio, vt amurque compendio, & eadem opera ex illisdem centuriis exempla afferamus, quæ Pascha in ultimo, vel, ut inepte loquuntur Caluisius, duodecimo mense, nam & hoc fieri posse negat, ac pernegas ipse, eueniens doceant: liberaliores in hoc erimus, & Paschata dabimus, & in plenilunio, & ante plenilunium, idque uno, duobus, tribus, quatuor, quinque, sex, & septem diebus, tam in primo, quam in ultimo mense, ne quid habeat, quod desideret Calendariomaltix, Caluisius. Primum mensem penultima tabula columnæ exprimit littera P, ultimum littera V: dies quibus Pascha anteuertit plenilunium ultima columnæ ea ratione proponit, quemadmodum in precedenti tabula factum est. Atque his exemplis Caluisius contentus esse poterit, quod enim ad ea spectat, quæ Pascha fieri in quinto, sexto, septimo, octavo, nono, decimo, & undecimo mense comprobent, aliqua eorum tabulis ac calculis comprehendit ut facillimum, ita etiam esse superfluum, qui supra exposita à nobis percipit, de hisce dubitare non poterit. Contingere autem id quod diximus, de redditu ad primum ac ultimum mensem, paucarum centuriarum cursu minime poterit: antequam enim Pascha omnes omnino totius anni Juliani lustret varietates, & tempestates; omnes omnino anni veri solaris occuperet dies, omnes omnino percurrat mentes lunares, & pro singulis mensibus sepiissime in quamlibet ætatem lunæ incidat, non paucorum annorum requiritur numerus; minime vero tantus, quantum sibi pro Calendario Gregoriano cum veteri componendo Caluisius assumperat, sed sextuplo saltu minor: hec enim omnia, quæ iam recensuimus, sexies saltu in Calendario veteri eueniunt, antequam annum assequantur 301700, quem sibi elegit ex Calendario Gregoriano Caluisius. Exempla igitur tabulæ huius desumpta, ex binis centuriis 44500 & 44600 sunt; & sic sequuntur.